
Zápis z 61. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 9. 2022 
 

Přítomni: 10 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající). 
Po dobu 12:30–13:20 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 

Bod programu 1.1. 
Program 61. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.   
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
10.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury – staženo v průběhu jednání 
10.5. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury – staženo 

v průběhu jednání 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 61. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 3) 
1.3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 3) 
1.4. Zápis z jednání komise ROK – Komise pro mládež a sport (str. 3) 
1.5. Program na podporu JSDH 2022 – dotační titul 13_02_1 – revokace (str. 4) 
1.6. Program na podporu JSDH 2022 – dotační titul 13_02_1 – dodatky (str. 4) 
1.7. Darovací smlouva s Člověk v tísni, o.p.s. (str. 4) 
2.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

CR a zahraničních vztahů 2022 mezi OK a městem Staré Město (str. 4) 
2.2. Dodatek č. 12 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card 

mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc (str. 4) 
2.3. Dodatek č. 7 ke smlouvě o poskytnutí licenčních práv k projektu „Marketingová 

podpora Olomouc region Card“ (str. 4) 
2.4. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Opolského vojvodství 

(Polsko) (str. 4) 
2.5. Zahraniční pracovní cesta delegace z OK do Moszny (Polsko) (str. 5) 
2.6. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti CR a vnějších vztahů (str. 5) 
3.1. Dotační programy Olomouckého kraje – doplňující dokumenty (str. 5) 
4.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny (str. 5) 
4.2. Zrušení a vydání nové platební karty (str. 5) 
5.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 6) 
5.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 6) 
5.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku (str. 6) 
5.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku (str. 6) 
5.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 6) 
5.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 6) 
5.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nem. majetku (str. 7) 
5.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 7) 
6.1. Dodatek č. 34 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic OK (str. 7) 
7.1. Dodatky ke Smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

osobní dopravou pro provozní soubory Sever, Haná, Elektrická síť – střed a 
Elektrická síť – nová infrastruktura s dopravcem České dráhy, a.s. (str. 7) 

7.2. Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi 
Olomouckým a Moravskoslezským krajem (str. 7) 

8.1. Dodatek č. 1 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, pro rok 2022 (str. 7) 

9.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým 
krajem a spolkem Sportovní Klub Karate Lipník nad Bečvou, z.s. (str. 8) 

9.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním titulu 
06_02_01 Podpora sportovních akcí mezi OK a Marin Sports s.r.o. (str. 8) 



 2 

9.3. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury v roce 2021 mezi OK a Sportovním klubem Slatinice, z.s.  (str. 8) 

9.4. Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení 
v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení (str. 8) 

9.5. Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení kof. z Národní sportovní agentury v roce 2022 – revokace (str. 8) 

9.6. Nová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace v dotačním titulu Víceletá podpora 
významných sportovních akcí z Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem 
a Tempo Team Prague s.r.o (str. 8) 

9.7. Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – kompenzace nákladů P.J.Art 
Production s.r.o. (str. 9) 

10.1. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 9) 
10.3. Nejlepší venkovský knihovník Olomouckého kraje 2022 – finanční dary vítězům 

soutěže (str. 10) 
10.4. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a památkové péče (str. 

10) 
11.1. Dotační program 03_02 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 

mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2022 – 
vyhodnocení (str. 10) 

11.2. Schválení Plánu dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu, Plánu dílčího povodí Dyje 
a Plánu dílčího povodí Horní Odry (str. 10) 

11.3. Dotační program 03_01 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2022–II - vyhlášení (str. 11) 

11.4. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 
Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021 mezi Olomouckým krajem a obcí Výkleky (str. 11) 

11.5. Stanovení prodejní ceny akcií Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, 
a.s., jejichž vlastníkem je Olomoucký kraj, v roce 2023 (str. 11) 

12.1. Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2021/22 – vyhodnocení (str. 11) 
12.2. Talent Olomouckého kraje 2022 – vyhodnocení (str. 11) 
12.3. Krajský plán primární prevence rizikových projevů chování Olomouckého kraje na 

léta 2023–2026 (str. 11) 
12.4. Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky (str. 12) 
12.5. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 12) 
12.6. Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti OK na rok 2022 (str. 12) 
12.7. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje (str. 12) 
12.8. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji – dodatek ke 

smlouvám o poskytnutí dotace (str. 12) 
12.9. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 12) 
12.10. Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 

ve školním roce 2022/2023 (str. 13) 
13.1. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu (str. 13) 
13.2. Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné 

služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace (str. 13) 
13.3. Financování zdravotnických příspěvkových organizací (str. 13) 
14.1. Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 13) 
15.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola, Základní škola 

a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3 - Rekonstrukce elektroinstalace“ (str. 13) 
15.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov na Zámečku Rokytnice - 

půdní vestavba (část evakuační výtah)“ (str. 14) 



 3 

15.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - V. etapa -  novostavba 
RD Medlov – Králová“ (str. 14) 

15.4. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „DAS Pavlovice u Přerova, 
příspěvková organizace – Stavební úpravy pokojů a sociálních zařízení – budova 
Zámku“ (str. 14) 

15.5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Dům dětí a mládeže Olomouc – 
realizace energeticky úsporných opatření budovy Jánského 1“ (str. 14) 

15.6. Smlouva o úhradě finanční částky „II/444 kř. R35 Mohelnice - Úsov“ (str. 14) 
15.7. Aktualizace plánu investic na rok 2022 (str. 14) 
16.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 15) 
16.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 15) 
17.1. Dotační program Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji (str. 15) 
17.2. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 – žádosti příjemců (str. 15) 
17.3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje (str. 15) 
17.4. RIS3 strategie Olomouckého kraje (str. 15) 
18.1. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně (str. 16) 
19.1. Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 

Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 16) 
20.1. Návrh programu, času a místa konání 11. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje dne 26. 9. 2022 (str. 16) 
21. Různé (str. 16) 
 
O předloženém programu 61. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, program byl 
schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/1/2022. 
 
V průběhu schůze byly z programu staženy body 10.2. Financování příspěvkových organizací 
v oblasti kultury a 10.5. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/2/2022 
 

Bod programu 1.3. 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/3/2022 
 

Bod programu 1.4. 
Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro mládež a sport 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým zápisem z jednání komise. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/4/2022 
 

 
 



 4 

Bod programu 1.5. 
Program na podporu JSDH 2022 – dotační titul 13_02_1 – revokace 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil přítomné s předloženou revokací. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/5/2022 
 

Bod programu 1.6. 
Program na podporu JSDH 2022 – dotační titul 13_02_1 – dodatky 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložené dodatky ke smlouvám. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/6/2022 
 

Bod programu 1.7. 
Darovací smlouva s Člověk v tísni, o.p.s. 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedené darovací smlouvě. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/7/2022 
 

Bod programu 2.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a městem Staré 
Město 
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace k předloženému dodatku ke smlouvě. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/8/2022 
 

Bod programu 2.2. 
Dodatek č. 12 ke smlouvě o spolupráci na zajištění fungování Olomouc region Card 
mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc  
Bod uvedla Milada Sokolová – radní informovala o předloženém dodatku ke smlouvě 
o spolupráci. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/9/2022 
 

Bod programu 2.3. 
Dodatek č. 7 ke smlouvě o poskytnutí licenčních práv k projektu „Marketingová podpora 
Olomouc region Card“  
Bod uvedla Milada Sokolová – okomentovala předložené informace o navrženém dodatku ke 
smlouvě. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/10/2022 
 

Bod programu 2.4. 
Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Opolského vojvodství 
(Polsko) 
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace k uvedenému bodu. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/11/2022 



 5 

 

Bod programu 2.5. 
Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Moszny (Polsko) 
Bod uvedla Milada Sokolová – podala informace k navržené zahraniční pracovní cestě 
hejtmana. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/12/2022 
 

Bod programu 2.6. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů  
Bod uvedla Milada Sokolová – seznámila radní s předloženým materiálem. Po krátké diskuze 
přítomných požádala jako předkladatelka o stažení části materiálu týkající se žádosti 
Rozvíjíme šumperský venkov, která bude předložena na následující schůzi rady. 
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 vypuštěny body 1, 3 a 5 usnesení, část důvodové zprávy a příloha č. 1 usnesení týkající 
se žádosti žadatele č. 6 – Rozvíjíme šumperský venkov. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/13/2022 
 

Bod programu 3.1. 
Dotační programy Olomouckého kraje – doplňující dokumenty 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. Byla provedena technická 
oprava v přílohách č. 3–12 usnesení – doplnění pomocného (modrého) textu pro 
administrátory, týkající se pokynů k vyhotovení smlouvy o dotaci v čl. II, odst. 1: „Zde uvedené 
vymezení uznatelných výdajů odpovídá obsahu tabulky materiálu řídícího orgánu, kterým bylo 
schváleno poskytnutí dotace (sloupec Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel).“, 
která byla radním promítána. Věcný obsah smluv zůstal bez úprav. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/14/2022 
 

Bod programu 4.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval jednotlivé rozpočtové změny uvedené v přílohách 
usnesení. Upozornil na rozpočtovou změnu týkající se vyčlenění finančních prostředků pro 
růst mezd v příspěvkových organizacích. Předložil návrh na přizvání Olgy Fidrové, vedoucí 
odboru ekonomického, k ekonomickým bodům programu. Proběhla diskuze radních týkající 
se cash poolingu kraje a jeho příspěvkových organizací. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/15/2022 
 

Bod programu 4.2. 
Zrušení a vydání nové platební karty 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byla 
přizvána Olga Fidrová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/16/2022 
 

 
 



 6 

Bod programu 5.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Hany Kamasové, vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/17/2022 
 

Bod programu 5.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – komentoval navržené usnesení týkající se věcných břemen. 
K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/18/2022 
 

Bod programu 5.3. 
Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku  
Bod uvedl Josef Suchánek – krátce informoval o navrženém usnesení. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/19/2022 
 

Bod programu 5.4. 
Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k odkoupení nemovitého majetku dle 
navrženého usnesení. K projednání byla přizvána Hana Kamasová, která doplnila informace, 
že se nepodařilo doladit kupní smlouvu s obcí Slatinice. J. Suchánek, jako předkladatel, stáhl 
část materiálu, týkající se odkoupení nemovitostí v k.ú. Slatinice na Hané. 
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

 vypuštěn bod 4.14 usnesení a část důvodové zprávy týkající se odkoupení nemovitostí 
v k.ú. Slatinice na Hané. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/20/2022 
 

Bod programu 5.5. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byla 
přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/21/2022 
 

Bod programu 5.6. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal bezúplatná nabytí nemovitého majetku dle navrženého 
usnesení.  K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/22/2022 



 7 

 

Bod programu 5.7. 
Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – ve stručnosti přednesl přítomným základní informace týkající se 
vzájemných bezúplatných převodů nemovitého majetku. K projednání byla přizvána Hana 
Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/23/2022 
 

Bod programu 5.8. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval navržené usnesení týkající se užívání nemovitého 
majetku. K projednání byla přizvána Hana Kamasová. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/24/2022 
 

Bod programu 6.1. 
Dodatek č. 34 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém dodatku zřizovací listiny. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/25/2022 
 

Bod programu 7.1. 
Dodatky ke Smlouvám o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
osobní dopravou pro provozní soubory Sever, Haná, Elektrická síť – střed a Elektrická 
síť – nová infrastruktura s dopravcem České dráhy, a.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předložených dodatcích ke smlouvám. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/26/2022 
 
Po projednání bodu proběhla diskuze radních týkající se aktuálního stavu nasazení vlakových 
jednotek Stadler. 
 

Bod programu 7.2. 
Smlouva o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým 
a Moravskoslezským krajem 
Bod uvedl Michal Zácha – přednesl informace k navržené smlouvě. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/27/2022 
 

Bod programu 8.1. 
Dodatek č. 1 Provozního plánu Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, pro rok 2022 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém dodatku provozního plánu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/28/2022 
 

 



 8 

Bod programu 9.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem 
a spolkem Sportovní Klub Karate Lipník nad Bečvou, z.s. 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému dodatku ke smlouvě z důvodu 
změny bankovního účtu příjemce. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/29/2022 
 

Bod programu 9.2. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním titulu 06_02_01 
Podpora sportovních akcí mezi Olomouckým krajem a Marin Sports s.r.o. 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s navrženým dodatkem ke smlouvě, který řeší 
změnu bankovního účtu příjemce. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/30/2022 
 

Bod programu 9.3. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 
agentury v roce 2021 mezi Olomouckým krajem a Sportovním klubem Slatinice, z.s.  
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému materiálu. Dodatkem se upravuje 
ustanovení o doložení součásti vyúčtování poskytnuté dotace, prodlužuje termín použití 
a termín finančního vyúčtování dotace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/31/2022 
 

Bod programu 9.4. 
Dotační program 06_06_Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – 
technické a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 
kraji v roce 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Michal Zácha – informoval o předloženém vyhodnocení dotačního programu. 
Proběhla krátká diskuze radních týkající se tabulky připomínkového řízení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/32/2022 
 

Bod programu 9.5. 
Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních 
zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 – revokace 
Bod uvedl Michal Zácha – seznámil radní s předloženou revokací usnesení týkající se TK 
PRECHEZA Přerov. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/33/2022 
 

Bod programu 9.6. 
Nová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace v dotačním titulu Víceletá podpora 
významných sportovních akcí z Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a Tempo 
Team Prague s.r.o 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předložené revokaci a následnému návrhu na 
uzavření nové veřejnoprávní smlouvy, která nahradí původní smlouvu uzavřenou dne 
12. 7. 2022, čímž dojde k postupnému nabývání účinnosti poskytování jednotlivých částí 



 9 

dotace z důvodu dodržení výše volného limitu v registru de minimis. Vše je zpracováno 
v návrhu smlouvy v příloze č. 1 usnesení. 
V usnesení a důvodové zprávě byly na žádost předkladatele a zpracovatele provedeny opravy, 
které byly radním promítány: 

 doplněn nový bod 1 usnesení „revokuje své usnesení č. UR/49/33/2022 ze dne 
4. 4. 2022 s názvem „06_09_01_Víceletá podpora významných sportovních akcí 
– vyhodnocení“ bod 5 v části týkající se uzavření smlouvy s příjemcem dotace 
Tempo Team Prague s.r.o., se sídlem Františka Křižíka 461/11, 170 00 Praha 7, 
IČO: 25107615 dle důvodové zprávy“; 

 v bodech 2 a 4 usnesení vypuštěn text s informací o postupném nabývání účinnosti 
poskytování dotace; 

 v bodu 4 usnesení doplněn text „revokovat své usnesení č. UZ/9/68/2022 ze dne 
11. 4. 2022 s názvem „06_09_01_Víceletá podpora významných sportovních akcí 
– vyhodnocení“ bod 2 usnesení v části týkající se uzavření smlouvy s příjemcem 
dotace Tempo Team Prague s.r.o., se sídlem Františka Křižíka 461/11, 170 00 
Praha 7, IČO: 25107615 dle důvodové zprávy a“ a „v dotačním titulu 
06_09_01_Víceletá podpora významných sportovních akcí“; 

 důvodová zpráva upravena v souladu s úpravou usnesení. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/34/2022 
 

Bod programu 9.7. 
Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – kompenzace nákladů  
P.J.Art Production s.r.o. 
Bod uvedl Michal Zácha – podal informace k předloženému materiálu. Popsal všechny 
navržené varianty usnesení a jako předkladatel navrhl hlasovat o nevyhovění žádosti 
zhotovitele o finanční navýšení ceny díla. Proběhla diskuze radních týkající se způsobené 
škody a předložené žádosti. Radní se shodli na nevyhovění žádosti s tím, že do materiálu pro 
zastupitelstvo bude doplněna informace, že Olomouckému kraji nevznikla žádná škoda. Po 
dohodě radních bylo přerušeno projednávání bodu do doby ověření správnosti formulace textu 
usnesení. 
 

Následné projednávání bodu pokračovalo s tím, že M. Zácha potvrdil správnost textu usnesení 
v souvislosti s tím, že Olomouckému kraji nevznikla žádná škola. 
 
V materiálu byly před hlasováním provedeny opravy, které byly radním promítány: 

 vypuštěny body 2 a 3 usnesení (varianta k uplatnění nároku na náhradu škody 
způsobené Olomouckému kraji) a přílohy č. 2 a 3 usnesení týkající se nároku na 
náhradu škody. 

 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/35/2022 
 

Bod programu 10.1. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – okomentoval předložený návrh na změnu plánu oprav a investic 
u příspěvkových organizací v oblasti kultury. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/36/2022 



 10 

 

Bod programu 10.2. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury – STAŽENO 
Před stažením bodu proběhla diskuze radních k řešení požadavků krajských příspěvkových 
organizací a čerpání jejich rezervních fondů. Radní se shodli, že bude nastavena jednotná 
metodika pro všechny organizace. Za tímto účelem bude svoláno jednání za účasti odboru 
ekonomického a radních. Dále proběhla diskuze k úsporám energií. Předkladatel stáhl bod 
z programu jednání s tím, že bude znovu předložen radě po dořešení jednotných pravidel. 
 

Bod programu 10.3. 
Nejlepší venkovský knihovník Olomouckého kraje 2022 – finanční dary vítězům soutěže 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval o poskytnutí finančních darů. Byla provedena technická 
oprava v bodu 2 usnesení – vypuštěny nadbytečné položky „Odpovídá: Bc. Jan Žůrek, člen 
rady, Realizuje: Ing. Petr Flora, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče, Termín: 
7. 11. 2022“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/37/2022 
 

Bod programu 10.4. 
Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury a památkové péče 
Bod uvedl Jan Žůrek – seznámil radní s materiálem, ve kterém jsou předloženy žádosti 
o poskytnutí individuální dotace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen 
bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/38/2022 
 

Bod programu 10.5. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury – STAŽENO 
Před stažením bodu proběhla diskuze radních k navyšování platů ředitelům příspěvkových 
organizací. Dále byl předložen návrh, zda materiál nepředložit na příštím jednání rady 
společně s ostatními odbory. Předkladatel po diskuzi stáhl bod z programu jednání. 
 

Bod programu 11.1. 
Dotační program 03_02 Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k předloženému vyhodnocení dotačního 
programu. Předložil návrh na přizvání Josefa Veselského, vedoucího odboru životního 
prostředí a zemědělství, k bodům týkajícím se životního prostředí. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/39/2022 
 

Bod programu 11.2. 
Schválení Plánu dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu, Plánu dílčího povodí Dyje 
a Plánu dílčího povodí Horní Odry 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k předloženým plánům povodí. K projednání byl 
přizván Josef Veselský. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/40/2022 
 

 
 
 



 11 

Bod programu 11.3. 
Dotační program 03_01 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2022–II - vyhlášení 
Bod uvedl Martin Šmída – shrnul informace k předloženému vyhlášení dotačního programu. 
K projednání byl přizván Josef Veselský. Proběhla krátká diskuze radních týkající se důvodů 
vyřazení žádostí při prvním vyhlášení dotačního programu. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/41/2022 
 

Bod programu 11.4. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu Fond 
na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 
Olomouckého kraje 2021 mezi Olomouckým krajem a obcí Výkleky 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval o předloženém dodatku ke smlouvě. K projednání byl 
přizván Josef Veselský. 
V materiálu byla provedena na žádost zpracovatele a se souhlasem předkladatele oprava: 

 v bodech 1 a 3 usnesení a důvodové zprávě bylo upřesněno PSČ příjemce dotace. 
O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč. upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/42/2022 
 

Bod programu 11.5. 
Stanovení prodejní ceny akcií Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s., 
jejichž vlastníkem je Olomoucký kraj, v roce 2023 
Bod uvedl Martin Šmída – informoval o předloženém materiálu. K projednání byl přizván Josef 
Veselský. Proběhla krátká diskuze radních týkající se stanovení prodejní ceny kmenových 
akcií společnosti. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/43/2022 
 

Bod programu 12.1. 
Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2021/22 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul základní informace k vyhodnocení škol ve školním roce 
2021/22. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/44/2022 
 

Bod programu 12.2. 
Talent Olomouckého kraje 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o vyhodnocení žáků a škol dle předloženého materiálu. 
Doplnil, že k předání ocenění dojde 21. 9. 2022, pozvánky budou radním rozeslány. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/45/2022 
 

Bod programu 12.3. 
Krajský plán primární prevence rizikových projevů chování Olomouckého kraje na léta 
2023–2026 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace k předloženému plánu primární prevence. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/46/2022 



 12 

 

Bod programu 12.4. 
Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul základní informace k uzavření dodatků ke smlouvám. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/47/2022 
 

Bod programu 12.5. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – sdělil informace k předloženému plánu oprav a investic 
u příspěvkových organizací na rok 2022 včetně použití prostředků fondu investic. J. Suchánek 
doplnil, že finanční prostředky na tyto akce jsou vyčleněny v rezervě pro příspěvkové 
organizace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/48/2022 
 

Bod programu 12.6. 
Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na  
rok 2022 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předloženém materiálu. Proběhla krátká diskuze 
radních týkající se zodpovědnosti za přidělené finanční prostředky. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/49/2022 
 

Bod programu 12.7. 
Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s materiálem, ve kterém je řešeno provedení změn 
v rejstříku škol a školských zařízení u Domu dětí a mládeže Olomouc. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/50/2022 
 

Bod programu 12.8. 
Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji – dodatek ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předloženém dodatku ke smlouvám, kterým se mění 
účelový znak pro evidenci krajské dotace. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/51/2022 
 

Bod programu 12.9. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s materiálem, ve kterém jsou předloženy žádosti 
ředitelů středních škol zřizovaných Olomouckým krajem o povolení výjimky z naplněnosti tříd. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/52/2022 
 

 
 



 13 

Bod programu 12.10. 
Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem ve 
školním roce 2022/2023 
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul základní informace k předloženému materiálu. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/53/2022 
 

Bod programu 13.1. 
Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu 
Bod uvedl Dalibor Horák – shrnul informace k pověření poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu společnostem AGE Clinica a Lázně Slatinice. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/54/2022 
 

Bod programu 13.2. 
Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
Bod uvedl Dalibor Horák – seznámil radní s předloženým návrhem na schválení zástupců 
Olomouckého kraje jako členů a náhradníků do komise pro hodnocení nabídek pro veřejnou 
zakázku Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/55/2022 
 

Bod programu 13.3. 
Financování zdravotnických příspěvkových organizací 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložené financování příspěvkových organizací 
v oblasti zdravotnictví. Požádal o provedení technické opravy v bodu 1 usnesení – vypuštění 
duplicitního textu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/56/2022 
 

Bod programu 14.1. 
Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – okomentoval předložený dodatek zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/57/2022 
 

Bod programu 15.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola, Základní škola 
a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3 - Rekonstrukce elektroinstalace“  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul základní informace z předloženého návrhu usnesení. Předložil 
návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/58/2022 
 



 14 

Bod programu 15.2. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Domov na Zámečku Rokytnice - 
půdní vestavba (část evakuační výtah)“  
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o obsahu předloženého dodatku ke smlouvě 
o dílo. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (10) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/59/2022 
 

Bod programu 15.3. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb - V. etapa -  novostavba RD 
Medlov – Králová“ 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k materiálu dle navrženého usnesení. K projednání 
byl přizván Miroslav Kubín. Proběhla diskuze radních týkající se konkrétních položek navýšení 
ceny díla. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/60/2022 
 

Bod programu 15.4. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „DAS Pavlovice u Přerova, 
příspěvková organizace – Stavební úpravy pokojů a sociálních zařízení – budova 
Zámku“ 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl návrh uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. K projednání byl 
přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/61/2022 
 

Bod programu 15.5. 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Dům dětí a mládeže Olomouc – 
realizace energeticky úsporných opatření budovy Jánského 1“ 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul základní informace z předloženého návrhu usnesení. 
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/62/2022 
 

Bod programu 15.6. 
Smlouva o úhradě finanční částky „II/444 kř. R35 Mohelnice - Úsov“  
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o obsahu předložené smlouvy o úhradě finanční 
částky. K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/63/2022 
 

Bod programu 15.7. 
Aktualizace plánu investic na rok 2022 
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k materiálu dle navrženého usnesení. K projednání 
byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/64/2022 
 



 15 

Dodatečně byla na žádost zpracovatele a se souhlasem předkladatele provedena technická 
oprava na str. 2 a 3 důvodové zprávy – upraven název ulice z „Jurikova“ na „Jungmanova“. 
 

Bod programu 16.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s vyhodnocením zadávacích řízení na realizace 
veřejných zakázek dle předloženého materiálu. Předložil návrh na přizvání Pavla Růžičky, 
zástupce vedoucí odboru kancelář ředitele, k bodům týkajícím se veřejných zakázek. Proběhla 
diskuze radních k zakázce Realizace dodávek silové elektrické energie na rok 2023 zadávané 
v jednacím řízení bez uveřejnění formou nákupu na komoditní burze a možnému řešení 
dodávek elektřiny prostřednictvím státu. Dále proběhla debata nad textem usnesení týkající 
se komoditní burzy. L. Baláš dodal, že nechá prověřit, zda je do budoucna v těchto případech 
text usnesení řešen formulačně přesně. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/65/2022 
 

Bod programu 16.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložené zadávací podmínky veřejných zakázek – 
Azylové domy v Olomouckém kraji. Proběhla krátká diskuze radních týkající se termínu 
realizace a finančních zdrojů. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/66/2022 
 

Bod programu 17.1. 
Dotační program Obchůdek 2022 v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k předloženému dotačnímu programu. 
Předložil návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického rozvoje kraje, 
k bodům z oblasti strategického rozvoje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/67/2022 
 

Bod programu 17.2. 
Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 – žádosti příjemců  
Bod uvedl Jan Šafařík – shrnul informace k žádosti obec Vilémov. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/68/2022 
 

Bod programu 17.3. 
Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 
Bod uvedl Jan Šafařík – přednesl základní informace k předložené žádosti o poskytnutí dotace 
Sdružení místních samospráv České republiky. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/69/2022 
 

Bod programu 17.4. 
RIS3 strategie Olomouckého kraje  
Bod uvedl Jan Šafařík – seznámil radní s obsahem předložené strategie. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Proběhla diskuze radních týkající se klíčových oblastí strategie. Dále 



 16 

J. Žůrek zmínil úspěšné přijetí žádosti Střední školy řezbářské v Tovačově v rámci Národního 
plánu obnovy. Radní se v této souvislosti shodli na vytvoření tabulky s přehledem 
podpořených projektů. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/70/2022 
 

Bod programu 18.1. 
Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
Bod uvedl Lubomír Baláš – komentoval informace k navrženému usnesení. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/71/2022 
 

Bod programu 19.1. 
Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 
Bod uvedl Lubomír Baláš – informoval radní o důvodech předložení nových pravidel pro 
vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů zastupitelstva. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/72/2022 
 

Bod programu 20.1. 
Návrh programu, času a místa konání 11. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 26. 9. 2022 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil, že se jedná o návrh programu zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, které se bude konat dne 26. 9. 2022. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/61/73/2022 
 

Bod programu 21. – Různé 
Josef Suchánek informoval radní o aktuální stavu rezervy pro poskytování individuálních 
dotací. 
Dále proběhla diskuze radních týkající se plánovaného výjezdního jednání do ORP Uničov. 
 
 

 
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:30 a ukončena v 13:45 hod. 
 
 
Z účasti na schůzi byl omluven Ivo Mareš. 
   
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 5. 9. 2022: 6 (ředitel úřadu, uvolněná členka ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí 
organizačního oddělení, vedoucí oddělení tiskového a PR a zapisovatelka).  
 



 17 

Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 61. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 5. 9. 2022". 
 
 
Zápis pořízen dne: 12. 9. 2022 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
V Olomouci dne 14. 9. 2022  
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek    
         hejtman Olomouckého kraje, v. r. 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

         Mgr. Ivo Slavotínek                             Mgr. Dalibor Horák 
            1. náměstek hejtmana, v. r.                                   2. náměstek hejtmana, v. r. 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-61-schuze-rok-konane-dne-05-09-2022-cl-5719.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-61-schuze-rok-konane-dne-05-09-2022-cl-5719.html

